δ, 22. δοὺς δὲ προμολῶν ἰδετο κρείων Ἐτεωνεύς,
στριψός θεράπων Μενελάου κυδαλίμοιο.

De Eteonei genere scholia dissentire videntur. Primum breviter M: δοὺς Ἀλέκτορος τοῦ συμπενθεροῦ Μενελάου ἀδελφός. Sequitur in eodem codice scholion explicatius: κρείων, δοὺς ἔχων καὶ διάκριτος ἐν θεράπουσιν. — — Φερεκύδης δὲ ίστορει οὕτως· Ἀργεῖος δὲ δοὺς Πέλοπος ἔρχεται παρ' Ἀμύκλαν εἰς Ἀμύκλας, καὶ γαμεῖ

τοῦ Ἀμύκλα θυγατέρα Ἡγησάνδραν. ἐκ τούτου δὲ γίνεται Ἀλέκτωρ. ἔστι γὰρ ἀδελφὸς τούτου καὶ βοηθὸς Ἐτεωνεύς. συγγενῆς οὖν Μενελάου Ἐτεωνεύς καὶ θεράπων αὐτοῦ, ὡς Ἀχιλλέως Πάτροκλος. κρείων δὲ ὁ ἄλλων μὲν βασιλεὺς, Μενελάου δὲ δεύτερος. Tollam primum minuta quaedam vitia, deinde de re ipsa erit videndum. In M est γαμεῖ τοῦ μύκλα θυγατέρα, unde non cum Dindorfio efficiendum est quod supra legitur, sed γαμεῖ τὴν Ἀμύκλα θυγατέρα, ut Graeci omnes omnium temporum solent. Οὐ enim syllaba ad nomen pertinet, ex a male lecto nata. Mox pro ἔστι γὰρ Dindorfius iure requirit ἔστι δὲ, quorum frequens in nostris confusio est. Sic v. c. supra ad vs 12 in Megapenthis genealogia, qui Menelao ἐκ δούλης natus dicitur, quae situm est utrum δούλη nomen proprium sit an appellativum. οἱ μὲν κύριον τὸ Δούλης, οἱ δὲ Τυριδάης. Τυριδάη γὰρ τὸ κύριον αὐτῆς ὄνομα. (MQTV), quo loco pro necessario γὰρ MT praebent δέ. ¹⁾ Tandem pro ἄλλων μὲν βασιλεὺς praetulerim ἄλλως. Sed haec, ut dixi, minuta sunt; illud nunc praecipue quaerendum videtur, utrum ex grammaticorum ac mythographorum mente Eteoneus frater fuerit Alectoris an *fratris filius*. Atqui frater diserte dicitur, ὁ τοῦ Ἀλέκτορος ἀδελφός. Sunt tamen haud pauca, quae huic rationi refragentur. Ac primum quidem nec sane levissimum: Eteoneus apud Homerum audit *Boëthoi* filius. Οὐ μὲν νήπιος ἥσθια, Βοηθοὶ δη *Ἐτεωνεῦ* || τὸ πρίν. (vs 31.) Itaque et Alector *Boëthoi* filius sit necesse est, siquidem fratres sunt. Verum hic Argeo patre prognatus dicitur. At fortasse uterque Boëthum avum habuerit. Ne hoc quidem potest, nam et hic et supra ad vs. 10 Alector Argeum patrem habet, Argeus Pelopem, quam rem veteres mythographos nunc repente fugisse non admodum est veri simile. Deinde consideremus haec scholii verba: τούτου (Argei) δὲ γίνεται Ἀλέκτωρ. ἔστι γὰρ (immo δὲ, ut vidimus) ἀδελφὸς τούτου καὶ βοηθὸς Ἐτεωνεύς. Respici Homericum Βοηθοῦ certum est, sed cur ex

1) Nihil hac confusione frequentius. Ita etiam v. c. ad γ 139 (p. 132, 24): *οἱ γὰρ Κλέον* Q, *οἱ δὲ Κλέον* T. (App. p. 746.) — γ 267 (p. 143, 7): *συμπαρῆν* γὰρ αὐτῇ καὶ ὁδός MQV, *συμπαρῆν* δὲ αὐτῇ κ. ἀσιδός T. (App. p. 749). — γ 341 (p. 154, 6): *ἔστι γὰρ πάτριον θέος* Ἰάγαν HQR, δὲ M. (Cfr. Observatt. p. 49) caet.

patronymico appellativum factum sit, et cur tandem Eteoneus Alectoris frater et *adiutor* dicatur, tenebricosum. Porro cum Homericorum heroum θεράποντες iuniores cogitentur, quales et medio aevo fuisse postea traditum est, idque in primis de Eteoneo ipso innuatur, — οὐ μὲν νήπιος ἥσθα -- τὸ πρίν, ἀτὰρ μὲν νῦν γε πάις ὡς νήπια βάζεις, — non facile Alectoris frater esse potest iam natu maioris, utpote cuius filia Menelai filio nubit. Tandem observandum est partem huius scholii priorem, inde ab χρείων ὁ ἔξεχων usque ad θυγατέρα Ἡγησάνδραν (p. 174, 8—12) etiam legi in BHQ partimque in T cum aliqua lectionis varietate, quae tamen nullius momenti est, sed omnia alia tradi videri in ultimis, ἐκ τούτου δὲ γίνεται -- Βοηθός Ἐτεωνεύς (l. 12, 13), pro quibus BHQ praebent: τοῦδε (i. e. Ἀργείου) γράφεται γελανίων (μελανίων H) καὶ ἥλεκτρύων καὶ Βοηθός. τούτου Ἐτεωνεύς. Quae facilem admittunt ac certissimam correctionem hancce: τοῦδε γίνεται Μελανίων καὶ Ἀλέκτρυών (videtur etiam in nomine proprio Ἀλέκτρυών — hoc accentu? — alternare cum Ἀλέκτωρ) καὶ Βοηθός (potius Βοηθός, quod Buttmannus monuit). τούτου (δὲ ins. etiam Buttmanno auctore) Ἐτεωνεύς. Ex his omnibus argumentis colligo etiam auctorem amplioris scholii, quod Codex M nobis servavit, scripsisse: ἐκ τούτου δὲ γίνεται Ἀλέκτωρ. ἔστι δὲ ἀδελφὸς τούτου καὶ Βοηθός (sive Βοηθός). ἐκ τούτου δὲ (ins. haec, quae casu satis noto excidises videntur) Ἐτεωνεύς, ut et cum caeteris omnibus et cum Homero redeat in gratiam. Verum quid faciamus breviore scholio ex M: δ τοῦ Ἀλέκτορος τοῦ συμπενθεροῦ Μενελάου ἀδελφὸς? Aut ἀδελφὸς mutandum est in ἀδελφιδοῦς, — quemadmodum δ 344 in narratione adulterii Martis et Veneris ad verba οὐδὲ Ποσειδῶνα γέλως ἔχε scholion est in E: διὰ τί Ποσειδῶν οὐκ ἔγέλα; ἐπειδὴ ἀδελφὸς ἦν τοῦ Ἀρεος, οὐκ ἐνεδέχετο γελᾶν ἐπὶ τῇ δεσμῆσει τοῦ ἀδελφοῦ, ubi si correxeris: ἐπειδὴ ἀδελφὸς ἦν τοῦ Διός, οὐκ ἐνεδέχετο γελᾶν ἐπὶ τῇ δεσμῆσει τοῦ ἀδελφοῦ vel sic satis inepte excogitata ratio erit, — aut, quod potius existimem, scholiastes nescio quis uberiora quae statim sequuntur sic oscitanter contraxit, ut cum ἀδελφὸς in eo legeretur id ad Eteoneum, non ad huius patrem, retulerit. Fortasse in scholio quoque modo memorato ad δ 344 verius iudicabimus, si erro-

rem immanem, quo Neptunum Martis *fratrem* habuit, non scribis sed ipsius stupori imputamus etiam vulgatissima mythologica nescientis.

δ, 26. Post scholion ex M (p. 175, 2) ad τώδε, de quo mox disputabitur, in adnotatione Dindorfius posuit haec: „pars huius scholii est in B. τὸ τώδε δεικτικὸν ἔστι καὶ δηλοῖ τὴν ἐγγύτητα αὐτῶν. Post hoc scholion in M sequuntur verba, τὴν ἀγαθοῦ καταφθιμένοιο λιπέσθαι (γ 196.) ἐλλειπτικῶς ἐνοήσαμεν τὸ ἀλλὰ παιδα ἀγαθόν. Quae non intelligo”. Unde haec et cur hic irrepserint, certo dicere nequeo, etsi id non raro est factum, ut scholia tanquam de caelo delapsa ibi compareant, ubi nihil habent quod faciant¹⁾, et fieri potest ut adscripta fuerint ad sequentia (vs. 27): γενεῇ δὲ Διὸς μεγάλοιο ξίκτου, at nihil est facilius quam ea adventicia et emendare et intellegere, ubi unum observavero. Nempe Dindorfius haec sic edidit, primum in textu, τώδε: παροξυτονητέον, ἵνα νοηθῇ δυϊκόν. Ἀλλως. τὸ τώδε ἐγκλιτέον. δεικτὶκὸν δὲ ὃν δηλοῖ τὴν ἐγγύτητα αὐτῶν, tum in adnotatione infra textum, τὴν ἀγαθοῦ κτλ., quae supra descripti. At in codice res multo aliter se habet. Lemma deesse videtur, scholion ita incipit: παροξυτονητέον ἵνα νοηθῇ δυϊκόν. Ἀλλως τὸ τώδε ἐγκλιτέον. δεικτὶκὸν δὲ ὃν δηλοῖ (per compendium scriptum) τὴν ἀγαθοῦ καταφθιμένοιο λιπέσθαι ἐλλειπτικῶς ἐνοήσαμεν τὸ ἀλλὰ παιδα ἀγαθόν. Igitur duo scholia male coaluerunt, ac τὴν non iam pertinet ad ἀγαθοῦ κτλ. sed ad superiora, omissis verbis ἐγγύτητα αὐτῶν, quae Dindorfius supplevit — an ex B? — lectore non monito; itaque articulus τὴν nunc nos iam morari non debbit. Hoc igitur remoto caetera scholii adventiciori sponte hanc formam induunt: (ἐν τῷ) „ἀγαθὸν (καὶ παιδα) καταφθιμένοιο λιπέσθαι” — sunt verba Nestoris ad Telemachum, γ 196 — ἐλλειπτικῶς ἐννοήσομεν τό· ἀλλὰ παιδα ἀγαθόν. Iam ipse, spero, Dindorfius mihi dabit, ea hic fortasse aliena esse mi-